

A
 PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO: 2023.03.29.5

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
 C.N.P.J.: 28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4
 ENDEREÇO: RUA Marcionílio Gomes de Freitas nº 02, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertoacentraldistribuidora@gmail.com
 BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP: 003 CONTA: 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 15/08/1986, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2003014112863, SSP/CE E CPF 019.449.873-55, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA MARCONDES CELEDONIO DA SILVA Nº. 04, BAIRRO PITOMBEIRA, SENADOR POMPEU, CEP. 63600-000, ESTADO DO CEARÁ.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

LOTE 1 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM 500,00 G	EMBALAGEM 500G	125	NATHY	R\$	16,00	R\$	2.000,00
2	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5X7,5 CM, 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	2500	BIOTEXIL	R\$	10,00	R\$	25.000,00
3	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE; MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	PACOTE 100 UNIDADES	1250	SOFT PLUS	R\$	6,00	R\$	7.500,00
4	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA REGULAR	TUBO	150	ALLPRIME	R\$	13,00	R\$	1.950,00
5	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA	BLOCO	100	MAQUIRA	R\$	6,50	R\$	650,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$	37.100,00

LOTE 7 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000	CAIXA	12	DFL	R\$	150,06	R\$	1.800,72
2	ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/200.000, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 100 UNIDADES	250	DFL	R\$	170,00	R\$	42.500,00

3	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 UNIDADES	25	DFL	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
4	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 UNIDADES	1250	DFL	R\$ 101,52	cento e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 126.900,00	cento e vinte e seis mil e novecentos reais
5	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO	UNIDADE	500	DFL	R\$ 15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.610,00	sete mil, seiscentos e dez reais
6	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, MATERIAL ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM CUBO, 1 CM	CAIXA 24 UNIDADE	25	ETHICON	R\$ 144,57	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.614,25	três mil, seiscentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
7	HEMOSTÁTICO FR C/ 10ML - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA P/ USO ODONTOLÓGICO	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 952,00	noventa e cinco reais e dois centavos
8	HIDROCORTISONA 10MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000UI/ML EM SUSPENSÃO OTOLÓGICA - USO ADULTO E PEDIÁTRICO, GOTAS FR C/10ML	FRASCO	25	FARMOQUIMICA	R\$ 24,59	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 614,75	seiscentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 7							R\$ 186.791,72	cento e oitenta e seis mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos

LOTE 9 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÁCIDO FOSFÓRICO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	37	SS WHITE	R\$ 20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 752,58	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
2	CIMENTO CIRÚRGICO APRESENTADO EM 02 FRASCOS: 20ML DE LÍQUIDO E 50 G DE PÓ MATERIAL A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.082,00	mil e oitenta e dois reais
3	CIMENTO ENDODÔNTICO P/ OBTURAR PERFEITAMENTE MESMO OS CASOS MAIS DIFÍCEIS, ESTIMULANDO A FORMAÇÃO DE TECIDOS DE REPARAÇÃO NA REGIÃO PERIAPICAL. APRESENTA EXCELENTE CAPACIDADE DE RETENÇÃO E VEDAMENTO, ALTA RADIOOPACIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE. APRESENTAÇÃO - 1FR PÓ C/ 8G + 1BISN RESINA C/7,5G.	UNIDADE	50	DENTSPLY	R\$ 284,01	duzentos e oitenta e quatro reais e um centavo	R\$ 14.200,50	quatorze mil e duzentos reais e cinquenta centavos
4	CIMENTO ENDODONTICO: APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICIAIS, RADIOOPACIDADES E IMPERMEABILIDADE EM FINA GRANULAÇÃO, PROPICIANDO A MISTURA HOMOGÊNEA, S/ A PRESENÇA DE GRUMOS E PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: FR C/ 12G DE PÓ, FR C/ 10ML DE LÍQUIDO.	UNIDADE	50	DENTSPLY	R\$ 174,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais

5	CIMENTO ENDODÔNTICO: CIMENTO P/ OBTURAR CANAIS REDICULARES: A EXCELENTE BIOCOMPATIBILIDADE E RADIOACIDADE SÃO OS PONTOS FORTES DO MELHOR CIMENTO OBTURADOR. SUAS PROPRIEDADES FÍSICAS E APRESENTAÇÃO PERMITE UMA FÁCIL MANIPULAÇÃO DE UTILIZAÇÃO EM QUALQUER TÉCNICA DE TRABALHO. CARACTERÍSTICAS: CIMENTO PASTA X PASTA 1:1 - LONGO TEMPO DE TRABALHO, BENEFÍCIOS: FÁCIL MANIPULAÇÃO - PERMITE UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS LONGOS E POSSÍVEIS CORREÇÕES. APRESENTAÇÃO: 1TB PASTA A C/ 4ML, 1TB PASTA B C/ 4ML, 1BL DE MISTURA.	UNIDADE	50	DENTSPLY	R\$ 426,17	quatrocentos e vinte e seis reais e dezessete centavos	R\$ 21.308,50	vinte e um mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
6	CIMENTO P/ PREENCHIMENTO PROVISÓRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS, MONO POTE C/ 20G	UNIDADE	50	COLTENE	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 3.742,50	três mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
7	HIDRÓXIDO CÁLCIO PASTA (CIMENTO) - RADIOPACO P/ CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO - KIT C/ BASE 13G + CATALISADOR 11G	KIT	125	DENTSPLY	R\$ 48,06	quarenta e oito reais e seis centavos	R\$ 6.007,50	seis mil e sete reais e cinquenta centavos
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA PÓ - CAPEADOR PULPAR FR C/ 10G	FRASCO	50	BIODINAMICA	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais
9	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO E FORRAMENTOS, FOTO ATIVO, COM CURA TRIPLA, RADIOPACO, INDICADO PARA TODAS AS CLASSES EM DENTES DECÍDUOS E PERMANENTES, COR A3, APRESENTAÇÃO: ESTOJO COM 5G DE PÓ, 2,5 ML DE LÍQUIDO, 2,5 DE PRIMER, 5 ML DE GLAZEADOR, COLHER MEDIDORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO	ESTOJO	50	DFL	R\$ 68,76	sessenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.438,00	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais
10	IONÔMERO DE VIDRO RADIOPACO, PARA RESTAURAÇÃO TRADICIONAL TÉCNICA DO TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMÁTICO (TRA/ART), QUIMICAMENTE ATIVADO, PÓ EM GRÂNULOS COM 12,5G, COMPOSTO DE VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, CÁLCIO E PIGMENTOS, LÍQUIDOS COM 8,5 ML, COMPOSTO DE ÁGUA, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO MALEICO, ÁCIDO TARTÁRICO E ÁCIDO BENZÓICO. COR A3	ESTOJO	50	MAQUIRA	R\$ 128,91	cento e vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 6.445,50	seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ, FRASCO COM 50 GRAMAS PARA MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 77,64	setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.882,00	três mil, oitocentos e oitenta e dois reais
12	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ USO EM ODONTOPEDIATRIA C/ 5 SERINGAS DE 2G CADA, 20 PONTAS APLICADORAS E 01 SERINGA CONDICIONADOR GEL DE 3 ML NA COR MATIZADA	KIT	125	DENTSPLY	R\$ 106,19	cento e seis reais e dezenove centavos	R\$ 13.273,75	treze mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
13	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: PERMANENTE, TIPO II, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	37	BIODINAMICA	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.956,30	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos

14	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	125	FGM	R\$ 75,02	setenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 9.377,50	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
15	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	BISNAGA	125	DENTSPLY	R\$ 71,12	setenta e um reais e doze centavos	R\$ 8.890,00	oito mil, oitocentos e noventa reais
16	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA $Ca(OH)_2$, PESO MOLECULAR 74,09, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS.1305-62-0	FRASCO	50	EQUIMICA	R\$ 15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 768,50	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 9							R\$ 105.613,13	cento e cinco mil, seiscentos e treze reais e treze centavos

LOTE 15 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	BROCA AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE 1A SÉRIE 1032	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
2	BROCA AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE 3A SÉRIE 3118FF	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
3	BROCA AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE 3A SÉRIE 3168FF	UNIDADE	75	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 183,75	cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
4	BROCA AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº04	UNIDADE	12	MK LIFE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
5	BROCA AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº08	UNIDADE	12	MK LIFE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
6	BROCA ENDO Z PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4197 COM 13% DE CROMO, NA COR DOURADA COM 0,9 MM DE DIÂMETRO. ALTA ROTAÇÃO DE 21 MM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 16,02	dezesseis reais e dois centavos	R\$ 400,50	quatrocentos reais e cinquenta centavos

7	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CORTE ESPIRAL, TAMANHO 32, APLICAÇÃO: ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCA GATES Nº2 PARA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
8	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CORTE ESPIRAL, TAMANHO 32, APLICAÇÃO: ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCA GATES Nº3 PARA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
9	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CORTE ESPIRAL, TAMANHO 32, APLICAÇÃO: ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCA GATES Nº4 PARA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
10	BROCA AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE Nº 702 LONGS ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	MK LIFE	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 16,02	dezesesseis reais e dois centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE CURTA, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118F	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1034	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1112FF	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1112F	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos

17	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3168F	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195F	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
22	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 1.055,00	mil e cinquenta e cinco reais
23	TAÇA DE BORRACHA ENVELOPE C/ 4 UNID - TAÇA P/ PROFILAXIA	ENVELOPE	250	AF DO BRASIL	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR PRETA	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195FF	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	UNIDADE	125	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$ 10.926,25	dez mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	EUGENOL COM ALTO GRAU DE PUREZA, AUSÊNCIA DE HIDROCARBONETOS, LÍQUIDO OLEAGINOSO INCOLOR OU LEVEMENTE AMARELADO, AROMA SEMELHANTE AO ÓLEO DE CRAVO, FRASCO COM 20 ML	UNIDADE	300	MAQUIRA	R\$	21,46	R\$ 6.438,00	seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais
2	EUCALIPTOL: SOLVENTE DE GUTTA-PERCHA - FRASCO COM 10ML (EUCALIPTO)	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$	30,19	R\$ 1.509,50	mil quinhentos e nove reais e cinquenta centavos
3	FORMOCRESOL - MATERIAL P/ MANIPULAÇÃO DA POLPA DENTAL FR C/ 10 ML	FRASCO	250	MAQUIRA	R\$	15,55	R\$ 3.887,50	três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% TB C/ 1.000ML	LITRO	100	ASFER	R\$	12,60	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
5	SODA CLORADA A 5 % A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5 % USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 01 LITRO	LITRO	25	IODONTOSUL	R\$	81,43	R\$ 2.035,75	dois mil e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
6	SOLVENTE DE GUTAPERCHA, CITROL, COMPOSTO DE TERPENÓ DE LARANJA, ÓLEO ESSENCIAL, VOLÁTIL, ATÓXICO AO PROFISSIONAL E AO PACIENTE, INÓCUO AOS TECIDOS ADJACENTES E AO DENTE. FRASCO COM 20 ML	FRASCO	100	BIODINAMICA	R\$	123,17	R\$ 12.317,00	doze mil, trezentos e dezessete reais
7	TRICRESOL FORMALINA FR C/ 10ML (FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS)	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$	16,51	R\$ 3.302,00	três mil, trezentos e dois reais
8	VENIZ COM FLUÓR FR C/ 10ML - 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, 10 G DE PEDRA POMES	FRASCO	200	SSWHITE	R\$	94,87	R\$ 18.974,00	dezoito mil, novecentos e setenta e quatro reais
9	VERNIZ CAVITARIO FR C/ 15ML - FORRADOR DE CAVIDADES	FRASCO	200	SSWHITE	R\$	36,01	R\$ 7.202,00	sete mil, duzentos e dois reais
10	IODOFÓRMIO, COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR - EMBALAGEM COM 10G	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$	75,67	R\$ 2.270,10	dois mil, duzentos e setenta reais e dez centavos
11	IODOFÓRMIO, COMPOSIÇÃO: EM ÉTER ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	FRASCO	30	FARMAFORMULA	R\$	64,16	R\$ 1.924,80	mil novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
12	EDTA, COMPOSIÇÃO TRISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 24%, ASPECTO FÍSICO GEL	SERINGA	100	MAQUIRA	R\$	17,25	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
13	PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO CLORETO DE BENZALCÔNIO, POLIETILENOLICOL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO INTRACANAL	FRASCO 10 ML	60	MAQUIRA	R\$	21,00	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 17

R\$ 64.105,65

sessenta e quatro mil, cento e cinco reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 22 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL		
1	CERA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PARAFINA, APRESENTAÇÃO LÂMINA, COR ROSA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO REGISTRO MORDIDA Nº 7 - CAIXA COM 18 LÂMINAS DE CERA	CAIXA	50	LYSANDRA	R\$	46,85	quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.342,50	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
2	GESSO PEDRA ESPECIAL, PCT C/ 1 KG TIPO IV, NA COR ROSA, MICROGRANULADO PARA CONFECÇÕES DE TROQUEIS E MODELOS DE PRECISÃO	QUILOGRAMA	100	VIGODENT	R\$	59,17	cinquenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 5.917,00	cinco mil, novecentos e dezessete reais
3	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO III C/1 KG COR AMARELO	QUILOGRAMA	100	ASFER	R\$	32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
4	ALGINATO, TIPO TIPO I, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESA RÁPIDA	PACOTE	200	DENTSPLY	R\$	122,58	cento e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 24.516,00	vinte e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais
5	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, COMUM TIPO II	QUILOGRAMA	100	ASFER	R\$	22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.203,00	dois mil, duzentos e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 22							R\$	38.212,50	trinta e oito mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 27 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL		
1	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	1250	DESCARPACK	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
2	AVENTAL TNT MANGA LONGA 20GR TAMANHO C/ 10 UNIDADES	PACOTE	500	GLOBODESC	R\$	15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.890,00	sete mil, oitocentos e noventa reais
3	GORRO DESCARTÁVEL 10G NA COR BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	325	DESCARPACK	R\$	9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.243,50	três mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
4	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAMANHO EXTRA-PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$	14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.365,00	sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais
5	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1250	DESCARPACK	R\$	14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 18.412,50	dezoito mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos

6	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1250	DESCARPACK	R\$ 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 18.412,50	dezoito mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
7	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	750	DESCARPACK	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 11.482,50	onze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
8	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA NR 7,0	PAR	1250	LATEX BR MAXTOUCH	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 1.662,50	mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA NR 7,5	PAR	500	LATEX BR MAXTOUCH	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA NR 8,0	PAR	100	LATEX BR MAXTOUCH	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
11	TOUCA BANHO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, TIPO: DESCARTÁVEL, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	UNIDADE	250	SANTA CLARA	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 627,50	seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTE METÁLICA DE BASE DE POLICARBONATO	UNIDADE	50	JAGUAR	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 27							R\$ 72.060,00	setenta e dois mil e sessenta reais

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	ALCOOL ETÍLICO 70%	LITRO	2000	BELLOBELLA	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.720,00	onze mil, setecentos e vinte reais
2	SACO DEM LIXO HOSPITALAR 20 LITROS EMBALAGEM 100 UNIDADES	PACOTE	150	RAVA	R\$ 18,08	dezoito reais e oito centavos	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
3	PAPÉL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLÍVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	UNIDADE	300	ULTRA	R\$ 37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 11.223,00	onze mil, duzentos e vinte e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 29							R\$ 25.655,00	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	CURSOS ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO USO ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE, DIÂMETRO CERCA DE 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURAÇÃO CENTRAL, C/ ENTALHE OU MARCAÇÃO, ESPESSURA 1, 5.PCT C/ 100	PACOTE	10	MAQUIRA	R\$ 164,48	cento e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.644,80	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

2	DISCO, MATERIAL DE FELTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT CONTENDO: 1 MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO E 12 DISCOS, APLICAÇÃO ACABAMENTO RESTAURAÇÕES DE RESINA, DIÂMETRO DISCO 0,8 6/25 MM PCT C/ 100 DISCOS	PACOTE	40	TDV	R\$ 101,17	cento e um reais e dezessete centavos	R\$ 4.046,80	quatro mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos
3	DISCO DE ACABAMENTO E POLIMENTO, CAIXA COM 50 DISCOS DE 19,05 MM EM 4 GRANULAÇÕES; ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; (C/3/4 DE POLEGADAS NAS CORES PRETO, AZUL ESCURO, AZUL E AZUL CLARO)	CAIXA	100	3M	R\$ 323,66	trezentos e vinte e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 32.366,00	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 30							R\$ 38.057,60	trinta e oito mil e cinquenta e sete reais e sessenta centavos

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO DE ALTO IMPACTO; POSICIONADOR DE FILME PARA REGIÃO POSTERIOR DIREITA/ESQUERDA E ANTERIOR; CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ACRÍLICO; UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRÁFICA PELA TÉCNICA DE PARALELISMO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDIMENTO DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
2	REVELADOR PARA RAIOS-X-PARA MANUTENÇÃO; PARA REVELAÇÃO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475ML; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE	FRASCO	300	LYSANDRA	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 2.979,00	dois mil, novecentos e setenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 33							R\$ 5.734,00	cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais

LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO P/ AUTOCLAVE MEDINDO 300MMX100MCOM UMA FACE PLÁSTICA E OUTRA EM PAPEL	UNIDADE	250	CIEX	R\$ 102,07	cento e dois reais e sete centavos	R\$ 25.517,50	vinte e cinco mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
2	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO P/ AUTOCLAVE MEDINDO 100MMX100MCOM UMA FACE PLÁSTICA E OUTRA EM PAPEL	UNIDADE	250	CIEX	R\$ 34,03	trinta e quatro reais e três centavos	R\$ 8.507,50	oito mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
3	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO P/ AUTOCLAVE MEDINDO 200MMX100MCOM UMA FACE PLÁSTICA E OUTRA EM PAPEL	UNIDADE	250	CIEX	R\$ 68,05	sessenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 17.012,50	dezessete mil e doze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 34							R\$ 51.037,50	cinquenta e um mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 36 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	

1	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 4, APLICAÇÃO: INFERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
2	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 4, APLICAÇÃO: SUPERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
3	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 3, APLICAÇÃO: INFERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
4	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 3, APLICAÇÃO: SUPERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
5	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 2, APLICAÇÃO: INFERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
6	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 2, APLICAÇÃO: SUPERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
7	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 6, APLICAÇÃO: INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
8	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 6, APLICAÇÃO: SUPERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 25,21	vinte e cinco reais e vinte e um centavos
9	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL	CAIXA	250	BIODINAMICA	R\$ 142,09	cento e quarenta e dois reais e nove centavos	R\$ 35.522,50	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
10	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 1, APLICAÇÃO: SUPERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
11	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 1, APLICAÇÃO: INFERIOR, INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos

12	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 5, APLICAÇÃO: SUPERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
13	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 5, APLICAÇÃO: INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
14	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 7, APLICAÇÃO: SUPERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
15	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 7, APLICAÇÃO: INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
16	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 8, APLICAÇÃO: SUPERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
17	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO: Nº 8, APLICAÇÃO: INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1	MORELLI	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 36							R\$ 35.921,14	trinta e cinco mil, novecentos e vinte e um reais e quatorze centavos

LOTE 38 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL		
1	CANETA EXTRA TORQUE DE ALTA ROTAÇÃO EM ROLAMENTO CERÂMICO, COM SACA BROCA, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO 380.000 RPM, TORQUE: 0,13NCM	UNIDADE	1	DENTELEX	R\$	480,50	R\$	480,50	quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
2	CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: SACA BROCA, TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO.	UNIDADE	7	DENTFLEX	R\$	480,50	R\$	3.363,50	três mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
3	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:2, TROCA DE BROCA: ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA	UNIDADE	12	NEOLAB	R\$	479,90	R\$	5.758,80	cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos

4	CONTRA ÂNGULO ENDODÔNTICO REFERENCIA FXM 700 OU SIMILAR. APRESENTAÇÃO: DE BAIXA ROTAÇÃO, INDICADO PARA O PREPARO DOS CANAIS RADICULARES, UTILIZA COM LIMAS TIPO NITI (SISTEMA ROTATÓRIO). SISTEMA PUSH BUTTON, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	DENTFLEX	R\$ 988,62	novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 988,62	novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 38							R\$ 10.591,42	dez mil, quinhentos e noventa e um reais e quarenta e dois centavos

LOTE 41 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	TENTACANULA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM	UNIDADE	2	ABC	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos
2	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HEIDBRINCK RETA	UNIDADE	2	HARTE	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos
3	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL	CONJUNTO	12	MAQUIRA	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 130,44	cento e trinta reais e quarenta e quatro centavos
4	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA	UNIDADE	2	MK	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos
5	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5, TIPO USO DESCARTÁVEL	ROLO	50	MAQUIRA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
6	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7, TIPO USO DESCARTÁVEL	ROLO	50	MAQUIRA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
7	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HEIDBRINK, RAÍZES, Nº 2	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 36,92	trinta e seis reais e noventa e dois centavos
8	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HEIDBRINK, RAÍZES, Nº 1	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 36,92	trinta e seis reais e noventa e dois centavos
9	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HEIDBRINK, RAÍZES, Nº 3	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 36,92	trinta e seis reais e noventa e dois centavos
10	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MCSPADDEN, Nº 45, AUTOCLAVÁVEL, P/ CONTRA-ÂNGULO, 21 MM	UNIDADE	12	DENTSPLY	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 791,76	setecentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
11	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MCSPADDEN, Nº 50, AUTOCLAVÁVEL, P/ CONTRA-ÂNGULO, 25 MM	UNIDADE	12	DENTSPLY	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 791,76	setecentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
12	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MAC SPADEN, Nº 55, P/ CONTRA-ÂNGULO, 25 MM	UNIDADE	12	DENTSPLY	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 791,76	setecentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos

13	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MAC SPADEN, Nº 60, P/ CONTRA-ÂNGULO, 21 MM	UNIDADE	5	DENTSPLY	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 329,90	trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos
14	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESOTA	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 9,16	nove reais e dezessete centavos	R\$ 18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos
15	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, TAMANHO: INFANTIL, REFERÊNCIA: Nº 302, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	2	ABC	R\$ 30,67	trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
16	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 301	UNIDADE	2	ABC	R\$ 30,67	trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
17	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 303, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	2	ABC	R\$ 30,67	trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
18	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	2	ABC	R\$ 30,67	trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
19	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	2	ABC	R\$ 30,67	trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
20	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	2	ABC	R\$ 30,67	trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
21	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ALAVANCA POTTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 51,52	cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 103,04	cento e três reais e quatro centavos
22	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ALAVANCA POTTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 51,52	cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 103,04	cento e três reais e quatro centavos
23	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 30 X 20 X 1 CM; ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	12	FAMI	R\$ 44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 530,76	quinhentos e trinta reais e setenta e seis centavos
24	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 20 X 10 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	12	FAVA	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos

25	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
26	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 3, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
27	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 4, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
28	COMPASSO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE WILLIS	UNIDADE	1	FAVA	R\$ 28,62	vinte e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 28,62	vinte e oito reais e sessenta e dois centavos
	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO MEAD	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 325,80	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
30	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO HEMINGWAY	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
31	DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, MOLT	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 45,91	quarenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 550,92	quinhentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos
32	DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, SINDESMÓTOMO	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
33	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, P/ DENTINA, Nº 14, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 110,52	cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 17, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 110,52	cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
35	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 05, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
36	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 24, TIPO USO MANIPULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 17	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos
37	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, POLISSULFONA, PONTAS CONDUTORAS DE LUZ, P/ ESCULTURA PONTO DE CONTATO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL., DUPLA, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos

38	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: 1º PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
39	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
40	FORÇEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
41	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA DENTE DE RATO, COMPRIMENTO 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR	UNIDADE	2	ABC	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
42	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 17, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
43	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA GRAMPO, TIPO PONTA CURVO COM SULCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS	UNIDADE	2	ABC	R\$ 69,95	sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 139,90	cento e trinta e nove reais e noventa centavos
44	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MATHIEU, TIPO PONTA: PONTA RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	2	FAVA	R\$ 70,10	setenta reais e dez centavos	R\$ 140,20	cento e quarenta reais e vinte centavos
45	PORTA-ALGODÃO, AÇO INOXIDÁVEL, 8 CM, 10 CM, COM MOLA INTERNA	UNIDADE	2	FAVA	R\$ 50,34	cinquenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 100,68	cem reais e sessenta e oito centavos
46	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DETRITOS, SEM MOLA	UNIDADE	5	FAVA	R\$ 50,34	cinquenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 251,70	duzentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
47	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO EM ROLETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO, COM TAMPA	UNIDADE	5	FAVA	R\$ 41,04	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
48	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERVIDO, COM MOLA	UNIDADE	5	FAVA	R\$ 50,34	cinquenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 251,70	duzentos e cinquenta e um reais e setenta centavos

49	RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO ENDODÔNTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SIMPLES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	2	MK	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos
50	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSQUEÁVEL, TIPO: ENDODÔNTICA, APLICAÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	2	SS WHITE	R\$ 43,65	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 87,30	oitenta e sete reais e trinta centavos
51	SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, EXPLORADORA, Nº 05, CABO MACIÇO	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
52	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: ÍRIS, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: FINA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 8 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	25	ABC	R\$ 20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$ 504,50	quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
53	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 196,25	cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
54	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 02, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
55	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 01, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
56	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 05	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
57	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3S	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 110,52	cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
58	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3SS	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 110,52	cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
59	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 11-12, CABO OCO	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 110,52	cento e dez reais e cinquenta e dois centavos
60	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 5-6, CABO OCO	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 541,20	quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
61	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 7-8, CABO OCO	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 541,20	quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos

62	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 146,28	cento e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos
63	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 17-18, CABO OCO	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 146,28	cento e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos
64	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
65	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
66	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
67	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
68	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
69	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
70	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
71	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
72	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 1, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
73	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 2, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos

74	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 3, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
75	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 4, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
76	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 5, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
77	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES SUPERIORES	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
78	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES INFERIORES	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
79	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
80	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
81	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
82	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
83	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 14, TIPO CABO COM TRAVA, APLICAÇÃO HOSPITALAR	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 28,18	vinte e oito reais e dezoito centavos	R\$ 56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
84	SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 114,42	cento e quatorze reais e quarenta e dois centavos
85	SONDA MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE PONTA ÚNICA Nº15. EM AÇO INOX.	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 26,37	vinte e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 52,74	cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos

86	ESPÁTULA PARA RESINA DO TIPO SUPRAFILL Nº 1/2.	UNIDADE	12	FAVA	R\$ 54,81	cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 657,72	seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 41							R\$ 19.250,81	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e um centavos

LOTE 44 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 44							R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais

LOTE 45 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE	1250	ALLPRIME	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 11.125,00	onze mil, cento e vinte e cinco reais
2	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 535,08	quinhentos e trinta e cinco reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 45							R\$ 11.660,08	onze mil, seiscentos e sessenta reais e oito centavos

LOTE 46 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE	3750	ALLPRIME	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 33.375,00	trinta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais
	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	UNIDADE	38	MAQUIRA	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.694,42	mil seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 46							R\$ 35.069,42	trinta e cinco mil e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 753.286,22	setecentos e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	---

DATA DE ABERTURA: 05 DE MAIO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 08H00

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTO REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.



DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

SENADOR POMPEU-CE, 10 DE MAIO DE 2023

TASSO GERFESON
LOPES
CANDIDO:019449873
55

Assinado de forma digital por
TASSO GERFESON LOPES
CANDIDO:01944987355
Dados: 2023.05.10 15:14:08
-03'00'

Tasso Gerfeson Lopes Cãndido
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.449.873-55